
 
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание пятнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 сентября 2021 г.                                № 151 

г. Рассказово 
 

О внесении изменений в решение 
Рассказовского городского Совета народных 
депутатов от 18.12.2019 №601 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Рассказово»» и 
установлении особенностей исполнения 
бюджета города Рассказово в 2021 году 

  
Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово, 

заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике,               
Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Рассказовского городского Совета народных депутатов 
от 18.12.2019 №601 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Рассказово» следующие изменения: 

1.1. в статье 16: 
в наименовании статьи слова «Резервный фонд» заменить словами 

«Резервные фонды»; 
часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. В расходной части бюджета города предусматривается создание 

следующих резервных фондов администрации города: 
резервный фонд администрации города; 
резервный фонд администрации города на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.»; 
часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Размер резервных фондов администрации города устанавливается 

решением Рассказовского городского Совета народных депутатов о бюджете 
города раздельно для каждого из фондов, указанных в части 1 настоящей статьи. 

Общий размер резервных фондов администрации города не может 
превышать 3 процента от утвержденного указанным решением общего объема 
расходов.»; 

часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Средства резервного фонда администрации города на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 
направляются на финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, 
предусмотренных порядком, указанным в части 6 настоящей статьи. 



 
 

2 

Средства резервного фонда администрации города направляются на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, предусмотренных порядком, 
указанным в части 6 настоящей статьи.»; 

в части 5 слова «резервного фонда» заменить словами «резервных фондов»; 
часть 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Порядки использования бюджетных ассигнований резервных фондов 

администрации города, предусмотренных в составе бюджета города Рассказово, 
устанавливаются администрацией города.»; 

в части 7 слова «резервного фонда» заменить словами «резервных фондов»; 
1.2. часть 1 статьи 22 признать утратившей силу; 
1.3.  пункт 3 статьи 39 изложить в новой редакции: 
«3) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета города, а также порядок представления в финансовое 
управление администрации города реестра источников доходов бюджета города; 

3. 1) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета 
города в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации; 

3. 2) утверждает перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета города в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»; 

1.4. части 2 в статье 45 дополнить абзацем следующего содержания: 
«документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению;»; 

1.5. пункты 1 и 3 части 3 статьи 48 признать утратившими силу; 
1.6. абзацы 2 и 3 статьи 57 признать утратившими силу. 
1.7. в абзаце четвертом части 2 статьи 60 слова «резервного фонда» заменить 

словами «резервных фондов». 
2. Пункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года. 
3. Положения статьи 16, статьи 22, пунктов 3.1 и 3.2 статьи 39, части 2 

статьи 45, части 3 статьи 48, статьи 57, части 2 статьи 60 решение Рассказовского 
городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 №601 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 
Рассказово»» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета города Рассказово на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова). 
 
 
Глава города 
                       
                       А.Н. Колмаков 

 
 

Председатель городского Совета 
  народных депутатов 

                                 С.А. Свистунов 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

